Entrega-

Entregare, quod procedit etiam si officialem exhibeat post sententiam condemnatoriam ante eius executionem, ita cū Alexander, resoluit Ayendan, de exequend. mandat. t. part. cap. 3. nume. 6. in fin. Et de quibus rebus, & pro quibus perfunctus magistratus, & eorum officiales in syndicatu teneantur latius apparebit infra in articulo interrogatori, de la residencia secreta. Et ad quid index qui male iudicabit ex imperitia, dolo, vel culpa teneatur in syndicatu parti, auctor, iam supra resoluimus in prima parte huius l. tom. 1. tempor. in versie, in praedictis omnibus magistris sine fine. Et qualiter magistratus defunctus in syndicatu debeat, & hanc eius hæres in syndicatu pro eo teneatur, tradit Bald. in l. si filius, numero 3. fidei iud. Paul. & Angel. in l. dies cauioni, q. haec autem, si de danni, inficit. Aul. in cap. 1. iudicem syndicatus, in glo. 3. nume. 16. Interim tamen nos pro iurenum, & tyronum iudicium instructione decrevimus praescribere formam, & ordinem procedendi a syndicatorebus in syndicatu, & fulminandi processum, iuxta hodiernum r̄sum, & leges huius Regni.

Ex cap. Vnico.

S V M M A R I A.

- * **S** Tylus qui sernatur in fulminando processu in syndicatu.
- 2 **C**orrector antiquis, & eius officiales suspenduntur a suis officijs per aduentum noui iudicis, vel correctoris presentatae a prouisione regali in concilio locis, ubi præesse debet: nam tempus presentationis literarum, & non data attendatur.
- 3 **T**estimoniorum dicti, in quo nouus magistratus sicut receptus ad eius ad ministracionem debet a tabellione exhiberi ipsi magistrarii, ut ad Supremum Consilium Regum mittat.
- 4 **P**raconium, quod pro syndicatu om-

nibus intimatur, & emititur sermone Hispano compositum.

5 **P**raconium de rebus tagenibus bonum publicum prolatum in Syndicatu, & unius cuiusque res propria latè explicatur.

6 **A**rmorum usus de iure communī regulari est prohibitus, & quid de iure Regio sit permisum circa armorum delationem, & quibus paenam sit afficiendus arma prohibita deserens, & plura alia de armis traduntur.

7 **C**lericus prima tonsura initiaris, qui declinuit iurisdictioni seculari simueniatus cum armis, potest per iudicem secularis spoliari absque pena excommunicationis, & num. 10.

8 **S**ecretia declaratoria est necessaria super amissionem armorum.

9 **A**rma quis non amittit, nisi actua liter fuerit cum eis deprahensus, licet contestillum arma prohibita portasse.

10 **A**d iudicem officium spectat precauere ne dannis, & scandala in Republica oriantur, & num. 12 in fin.

11 **V**agabundi diuersis paenam puniatur, & vagabundi qui dicantur tradicuntur.

12 **C**ontra cœcumarius, lenones, sortilegos, & maleficos qualiter procedendum sit, & similiter contra ludentes ludis prohibitis.

13 **S**tabularij qualiter exercere debent sua officia.

14 **C**ontra blasphemos qualiter procedatur.

ts In

- 24 In syndicatu duplice via procedi potest, aut per viam accusationis, aut per viam inquisitionis.
- 25 Interrogatorij seu articuli, qui in syndicatu oculato, id est, en la residenzia secreta, sunt contra magistratum, et eius officiales, et suis articuli explicantur.
- 26 Iudex tenetur unicuique suum ius tribuere, alia teneatur in syndicatu partile ad interesse, etiam si negligenter fecerit, et numero 20.
- 27 Iudex iniusta sententia proferens in syndicatu potest conuenire, etiam si pars causa non appellauerit, et sententia transcribit in rem iudicataam, nisi expresse consenserit sententiae iniuste.
- 28 Iudex iniuste aliquem deprehensum, et in carcere derrudens potest ad interesse in syndicatu conueniri.
- 29 Nobilis potest pro debito in carcere detineri, donec probet suam nobilitatem.
- 30 Iudex ex dolo, culpa, vel negligencia, circa obseruantiam literarum sue commissionis potest in syndicatu conueniri.
- 31 Testes contra iudicem in syndicatu concordum producti, debent depone in particulari, qua de causa non tribuit ius unicuique, et in quibus omisso ad implere mandata Regia.
- 32 Iudex non potest ultra quantitate, sibi promissam aliquid percipere, alioquin in syndicatu ex eo poterit conueniri, in septuplo etiam si

- eius vox, vel familia recepterit, quanvis ipse ignorauerit.
- 33 Declaratio l. 8. titul. 6. libr. 3. Res copilat.
- 34 Usurarum crimen misti fore est, et quibus panis usurarij sint affecti, et alia plura de eis traduntur.
- 35 Intellectus ad tex. in e. præterea, de usuris.
- 36 Testes singulares de diversis actibus deponentes admittuntur contra usurarios, ad hoc ut puniantur, et pro manifestis usurarijs habeantur.
- 37 Testes deponentes si muruum sub usurarijcepisse admittuntur contra dantem, quanvis sint singulares, dum tam nullam utilitatem ex suo testimonio consequantur, et qualiter de iure Regio fidem contra usurarios faciane traditur.
- 38 Syndicatores iudices quid obserware debeant circa testium receptionem, et examinationem, quando in syndicatu procedant contra magistratus, et eorum officiales, explicatur.
- 39 Testium nomina sunt declarata, et eorum copia danda magistratus, quando eos producuntur in syndicatu.
- 40 Stylos qui seruantur in imponendis culpis correctoribus in syndicatu, sermone Hispano compositus.
- 41 Libellus responsarius correctoris ad culpas sibi in syndicatu impositas.
- 42 Interrogatorij seu articuli a correctore

reclere facti pro excusandis cul-
pis, sibi in syndicatu oppositis His-
pani compositi.

34 Testificari potest familia magi-
stratus ad eius defensionem, quā-
do contra eum in syndicatu proce-
dirunt in ijs, que testificantis non
tangunt.

35 Testes tres singulares sufficiunt con-
tra iudices, ad probandum crimē
concupiscentiae, sibi in syndicatu im-
positum.

36 Iudices dona recipientes debet in
quadruplo puniri in syndicatu,
et aliquid altera salario recipie-
tes in sepruplo, et quibus, et qua-
liter dicta pene sint applicande,
traducuntur.

37 Syndicator es qualiter se habere
debeat in recipienda ratione pena-
rum, camera, et bonorum commu-
nium ciuitatis, explicatur.

38 Sententia contra correctorem in
syndicatu serenda Hispanè com-
posita.

39 A sententia in syndicatu lata con-
tra magistratum, et eius officia-
les, non appellatur, nisi condemna-
tio excedat summarium millii
marapeticorum, deposita tamen
prius condemnatione penes perso-
nam fidem.

40 Appellari potest de iure communis
a sententia lata contra magistra-
tum in syndicatu.

41 Intellectus legis 3. C. quorum ap-
pellatur, non recipit.

42 Syndicator est post lapsum triginta
dierum, tenetur suis expensis mit-
tere omnia gesta in syndicatu ad
Consilium Supremum.

43 Epistola mittenda ad Supremum
Consilium a syndicatoribus, cum te-
latione eorum, qua ab eis gesta fore
in syndicatu sermone Hispano co-
posita.

44 Supplicatio non habet locum a sen-
tencia revocatoria, vel confirma-
toria, lata in Consilio Supremo in
causis syndicatus, nisi in ea conti-
natur condemnatio perpetua
privacionis officij, vel corporalis
pene.

45 Libellus actionis, vel accusatio-
nis intentandæ in syndicatu ad
inflatiam partis sermone Hispano
compositus.

**Caput Vnicum. De ordine pro-
cedendi, & fulminandi
processum in syn-
dicatu.**

Ostquam à Principe
creat⁹ fuerit iudex syn-
dicator ad vidēdas ra-
tiones alicuius magi-
stratus, & peruenient
ad ciuitatem, vel locū,
vbi reddēdā sint face-
re statim debet, q̄ Cōciliū illius loci cōno-
cetur, & cōgregetur, quo simul cōgrega-
to, prouisionē Regiā, sua commissionis
ostendere, & offere debet, & cum ea requi-
re correctorē antiquū, & eius officiales,
& restores illius loci, quod idē obediāt, &
ad implevit omnia in literis sua cōmisio-
nis contenta. Et tunc corrector antiquus
nomine Consilij suscipiat Regiam prouis-
ionē, & eam osculat⁹, & super caput im-
ponit, & tabellio conciliij eam legit⁹, quā-
leat, corrector antiquus, inquit, quid in
quantum attinet ad implementum Regia
prouisionis, ipse presto est eam adimple-
re, dummodo iudex syndicator prius præ-
ster iuramentum aī. Regiam requisitum,
(q̄z est l. 1. tit. 7. lib. 3. Recopilationis.)
& its in ipsam prouisione Regia cōmisio-
nis præcipitur, quod iudex nouus illud
iuramen-

Septimæ partis primi Tomi.

juramentum praeficit in manibus antiqui.
Quo iuramento praefatio, corrector antiqui
quas tradit potestas de novo venienti
falsos, seu virgines, & officia locum, prout
via regia prouisione præcipitur: tametsi ali
quando restores loci cotendant ipsos tra-
dituros falsos noui iudici, quod tamen fa-
cere nequeunt secundum Paride de Pot. in
tractatu syndicatus, in parte, sequitur de
modo, num. 3. & eis contratenorem prou-
isionis Regis, & ita per aduentum noui
2 judicis corrector antiqui, & eius officia-
les (adie præmissis) suspenduntur ab offi-
cio, iuxta text. in l. 5. tit. 6. libr. 3. Recopila-
tionis, & in prouisione Regis sic præcipi-
tur. & non abs re: alioquin affererent te-
stes, & eis minas infierent secundum Pu-
teum vbi supra in parte officialis finito of-
ficio, num. 6. & in parte recusatis in offi-
cio, nu. 2. Intelligi tamen debet correcto-
rem antiquum ab officio suspendi per ad-
uentum successoris post præsentationem
Regis prouisionis in concilio loci factam,
qua literarum præsentatio, & non data ad-
tendi debet, tex. in cap. capitulum Sanctæ
Crucis, de rescriptis, capit. ut debitus ho-
nor de appellationibus, & in capit. si qua-
liter, de cleri, non residen. Suscepitis itaque
factibus à novo iudice, præfrito que ab eo-
dem prædicto iuramento iudex, nouus
statim debet saltim intra tres dies præci-
pe re tabellionis conciliij, quod coram rectori
bus, procuratore generali illius loci, & reli-
quis personis illius concilii legit omnia ca-
pitula correctorum, & iudicium syndicatu-
s, & copia eorum ponat in fine libri con-
ciliij, quæ capitula continentur, titu. 5. &
7. libr. 3. Recopilationis, & hoc fieri præci-
pitur à l. 2. tit. 7. libr. 3. Recopilationis, & à
L 40. titul. 6. libro. 3. Recopilationis. Qui-
bus sic factis, index syndicator deinde re-
quirere debet tabellionem, quod eidem

exhibit fidem, & testimoniū illius
dici, quo à concilio illius loci receptus fuit
ad eius administrationem, quod testimoniū
ad Supremum Consilium Regium
mittere debet, iuxta dispositionem text.
in l. 40. titulo 6. libro 3. Recopilationis, &
tunc procurator generalis illius loci nomi-
ne conciliij, & loci, petit à iudice nouo,
quod praeficit cautionem fiduciissioniam de
beno administrando, & de flando syndica-
tui per spacium triginta dierum admini-
stratione finita, quād latitudinem in-
dex nouus præstare tenebat saltim intra tri-
ginta dies connumerandos à die quo fuit
admissus à concilio illius loci, iuxta tex.
in l. 2. 3. tit. 7. libr. 3. Recopilat. Quibus om-
nibus sic prædictis index nouus in plateam
& forum publicū loci exire debet, & præ-
cipere, quod publica banna, & præconia
per totam ciuitatem, & obloca eius consueta
emittatur, quibus manifestetur syndicatu-
s magistratus antiqui, & eius officialiū,
& quād si aliquis voluerit querellam ex-
ponere aduersus magistratum antiquum,
eius officiales, vxores, & familiam recto-
res ciuitatis, tabelliones, procuratores, &
reliquo Reipublicæ officiales, compareat
intra triginta dies, & quod ei iustitia admi-
nistretur: alioquin prædicto termino
elapsio non audiatur, debetque mittere ta-
bellionem ad vicos, pagos, & villas terri-
torij illius ciuitatis, ut prædicta banna, &
præconia syndicatur emittere faciat, se-
cundum Amodeum in tractatu syndicatu-
s, in parte, deinde dicti domini syndici,
& Puteum in eodem tractatu in parte,
deinde vero eliguntur, & Aules in capit.
3. iudicium syndicatus, in glos. à numero
1. & ita dispositum est de iure Regio in l.
30. titulo 7. libr. 3. Recopilatio. Quæ præco-
nia vulgari sermone emittuntur formæ se-
quenti.